DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 18 de Nov de 2021 Ano V Edição - Nº 719

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210817001/2021 – P/E SRP Nº
016/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000032/2021

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210817001/2021, PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 016/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 000032/2021 – CPL, ATA: Nº 035/2021, OBJETO: Registro de
preço para futura aquisição de material odontológico, material
de laboratório, equipamentos hospitalares, medicamentos e
material hospitalar, para atender as necessidades do
Município de Magalhães de Almeida/MA, CONTRATADA:
BRASIL HOSP PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ nº. 15.377.501/0001-69, sediada Avenida Ana
Jansen, 1040, São Francisco, São Luís /MA, neste ato
representado pela Senhora: Marlene Faria Barbosa, portador da
Carteira de Identidade Nº 413. 960.SSP-DF e do CPF nº.
872.115.803.72, residente e domiciliada na cidade de São Luís/MA,
VALOR: Global de R$ 1.913.552,08 (um milhão novecentos e
treze mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e oito centavos),
RECURSOS: 10.122.0050.2043.0000 - MANUTENÇÃO E FUNC.
DA SEC. DE SAÚDE E SANEAMENTO/3.3.90.30.00 - Material De
Consumo /10.122.0290.2051.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/3.3.90.30.00 - Material De Consumo
/10.301.0290.2056.0000 - MANUT. DO PROG. DE SAÚDE DA
FAMILIA-PSF/10.301.0340.2052.0000 - MANUTENÇÃO DO PAB –
FIXO/3.3.90.30.00 - Material De Consumo /10.301.0380.2055.0000
- MANUT. DO PROG. DE FARMÁCIA BÁSICA/3.3.90.30.00 -
Material De Consumo. BASE LEGAL: Com Lei 10.520/2002
Subsidiariamente no que couber a lei Federal n° 8.666 de 21 de
junho de 1993 e demais normas pertinentes, ASSINATURA:
Thamires Albuquerque de Carvalho, Secretária Municipal de
Saúde, DATA: 17 de agosto de 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: e78813e8c4b3bb37214b19a60f59d00b3d016961

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 024/2021

 AVISO DE LICITAÇÃO.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de MAGALHÃES DE
ALMEIDA, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento
dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º
10.520/02, Decreto n.º 10.024/19 e subsidiariamente as
disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico com registro de
preço, do tipo menor preço por ítem e apuração por ítem,
OBJETO: aquisição de uma unidade móvel de saúde para
atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura de
Magalhães de Almeida/MA. RECURSO: Emenda parlamentar. O
certame se realizará no dia 26 de novembro de 2021, ás 08:00
horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da
tecnologia da informação, site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo presidida
pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, situada na Rua Manoel Pires de Castro,
279 Centro, Magalhães de Almeida/MA. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis na página web do Portal de Compras
Públicas - endereço
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço e/ou pelo telefone (98) 3483-1122,
das 08:00 as 12:00hs.
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 03 de
Novembro de 2021. Franciel Pessoa da Silva, Pregoeiro.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 50bef71a654c3563bdf91dcc795e366cf202b028

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 025/2021

 AVISO DE LICITAÇÃO.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de MAGALHÃES DE
ALMEIDA, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento
dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º
10.520/02, Decreto n.º 10.024/19 e subsidiariamente as
disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico com
registro de preço, do tipo menor preço por lote e apuração por
ítem, OBJETO: aquisição de material elétrico para atendimento
da Prefeitura de Magalhães de Almeida/MA, o certame se
realizará no dia 26 de novembro de 2021, ás 11:00 horas
(horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da
informação, site https://www.portaldecompraspublicas.com.br,
sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Manoel
Pires de Castro, 279 Centro, Magalhães de Almeida/Ma. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal de
Compras Públicas - endereço
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço e/ou pelo telefone (98) 3483-1122,
das 08:00 às 12:00hs.
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 05 de
Novembro de 2021. Franciel Pessoa da Silva, Pregoeiro.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: b9706d89ddfdb8e1cea409d510170011919e92a3

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 18 de Nov de 2021 Ano V Edição - Nº 719

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 3

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2021.11.18

17:11:03 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 18 de Nov de 2021 Ano V Edição - Nº 719

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		email:dacielnunes@hotmail.com
	2021-11-18T17:01:03-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	AR PRIMUS